Hunc rea mors rapuit cuius dignissimus heres:

Tractas emerita scepra paterna manu

¶ Dic auctor recitat quomodo auunculus domini ep̄i mortuus est dicens. O domine bartbolomee tu habuisti vnū auunculū q̄ fuit ep̄s atēq̄ tu: quē mors rapuit siue oppressit: ⁊ tu tanq̄ heres iustissimus ⁊ dignus tali ep̄iscopatu ⁊ maiore: gubernas ep̄atum manu emerita. i. potestate iusta. ¶ Q̄d. O dñe bartbolomee tu es | mors rea rapuit hunc | .i. auunculū tuum | cuius | tu | heres dignissimus tractas | .i. gubernas | scepra | .i. dominationes | manu paterna | .i. patris | emerita | .i. iusta.

Te deus elegit vt ouilia dogmate pascas

Exemplo foueas commoditate iuues.

¶ Dic auctor reducit ad laudandum dominum ep̄iscopū dicens. O domine bartbolomee dñs elegit te: vt pascas ouilia: scilicet subditos dogmate id est doctrinis sacris tuis ⁊ predicationibus tuis.

et foueas tuos sacerdotes et clericos: et etiam omnes alios de episcopatu in formes bonis operibus et exemplis: et iuues eos comoditate. i. sanctitate: ut orationes tue iuuet eos intrare paradysum. ¶ **Construe.** Dñe bartholomee | deus elegit te ut pascas | .i. in formes | ouilia | .i. sacerdotes qui tenet curas alias | dogmate | .i. doctrinis et moribus: | foueas | .i. nutrias | exemplo | et iuues comoditate |

De deus elegit ut dispensare talenta

Tradita multiplici sedulitate velis

¶ **Q**d dñe bartholomee deus elegit te scilicet iustum honestum et sapientem: ut velis multiplicare et magnificare per sanctam predicationem talenta. i. precepta in ecclesia et dicere bonos sermones sedulitate multiplici. i. cum magna diligentia. ¶ **Construe.** D bartholomee | deus elegit te ut velis dispensare | id est ordinare | talenta | id est precepta et bonos mores | tradita | tibi | sedulitate multiplici |

De deus elegit vas nobile vas in bonore,

Clas speciale sibi: vas generale suis

¶ **Q**d dñe bartholomee deus elegit te vas nobile. i. personam sanctam honestam et nobilem specialem ac dilectam sibi: et generalem suis seruis: qui per predicationem tuam sanctam sunt in bono statu ammez et faciunt seruicium suum. ¶ **Construe.** D bartholomee | deus elegit te vas nobile | .i. personam nobilem | vas in bonore vas speciale sibi | et | vas generale suis | seruitijs supple. |

Cluue vale decus ecclesie dispone precanti

Portum naufragiuu pelle: medere rati

¶ **N**ic auctor inuocat auxilium dñi epi dicens. D domine bartholomee qui es decus ecclesie ego pro te disponas portum. i. ingenium meum in magna valentia: et pellas naufragium. i. ambiguitatem et obscuritatem ingenij mei precanti ac auxilium petenti: et medere rati. i. da michi auxilium: quoniam sum sicut nauis titubans et vacillans. ¶ **Construe.** D domine bartholomee qui es decus | .i. bonorum | ecclesie | uale | .i. valeas | dispone | .i. ordina | portum | .i. ingenium | precanti | .i. auxilium michi petenti | pelle | .i. remoue | naufragium | .i. periculum | medere | .i. medicina | rati | .i. naui uerse. |

Suscipe thobie titulos cum fratre decano

Ut timidum duplex stella serenet iter

¶ **N**ic auctor commendat opus suum dño epo et decano fratri suo dicens. D dñe bartholomee rogo te humiliter: ut tu digne velis recipere titulos thobie. i. libellum et sententiam quam feci de sancta vita thobie cum dño decano nobili fratre tuo: ut duplex stella. i. duplex lumē scilicet tui et decani: qui illuminatis totum mundum per uestram scientiam seruet et illuminet timidum id est ingenium meum. ¶ **Con.** D bartbo. | suscipe | .i. cape | titulos | .i. laudes | thobie cum fratre decano: ut duplex stella serenet | .i. clarificet | iter timidum |

Gaudeo luce noua vos prelucescere: quippe

Sol nitet in geminis cetera signa vacant

¶ **Q**d dñe bartholomee gaudeo multum vos prelucescere et fulgere titulis et virtutibus qui fulget in uobis que nunquam in alijs fulserunt excellenter. Primo habetis multas virtutes et titulos quos alij prelati nunquam habuerunt. et sicut sol nitet in geminis. i. in illis signis quoniam est resplendens quod alia signa vacant. i. non vident nitere respectu illius signi: ita dico quod sol. i. deus gloriosus qui est Christus nitet in uobis duobus per suam gratiam ita excellenter quod ceteri prelati vacant. i. non vident respectu duorum vestrorum. ¶ **Con.** ego magister mattheus uide docinensis sup. | gaudeo | vos prelucescere | .i. refulgere | noua luce. quippe | .i. certe | sol | .i. deus | nitet | .i. resplendet | in geminis | .i. in uobis duobus | cetera signa vacant | .i. non vident nitere respectu illius signi. |

Sol nitet in geminis: qua veri gratia solis

Lampade virtutum vos beat augeat alit

¶ **Q**d dñe bartholomee et decane sol id est gratia dei fulget in uobis. i. deus letificat vos claritate virtutum et bonorum morum: et augeat vos. i. famam uestram: talit vos alimento diuino et spirituali. ¶ **Con.** o bartholomee et decane supple. | sol | .i. gratia dei | nitet | .i. resplendet in geminis | id est in uobis duobus | quia gratia veri solis | id est dei | beat | .i. beatificat | et augeat | .i. auget | talit | id est nutrit | vos lampade | id est claritate | virtutum |

Cluue felices fratres quos corpore solo

Esse duos eadem mens probat vnus amor

¶ **Q**d dñe bartholomee et decane qui estis duo fratres: rogo deum ut uiuatis feliciter et bona tranquillitate quos vna mens et vna voluntas et vnus amor probat esse duos in solo corpore: quoniam tantum diligit vos quod videt breuiam mentem et vnam voluntatem: quia quicquid vnus vult etiam alter consentit. ¶ **Co.** D fratres | uiuite felices quos ea